
 

                              1                                       
 

 

 
 

Agli Atti 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

 

   

Oggetto:  Determina per l’indizione di procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del servizio concernente le visite guidate e viaggi 

d’istruzione per l’anno scolastico 2018/2019. 

 

 

GARA: 7330994 

 

LOTTO 1 CIG:  77857403E6 PRAGA  5 GIORNI – 4 NOTTI 

LOTTO 2 CIG:  7785739313 EMILIA - ROMAGNA   4 GIORNI –  3 NOTTI 

LOTTO 3 CIG:  778573716D PUGLIA      4 GIORNI –  3 NOTTI 

LOTTO 4 CIG:  7785735FC2 BOLSENA  2 GIORNI – 1 NOTTE 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA  

IISSS E. PANTALEO di Torre del Greco (NA) 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 

modifiche e integrazioni; 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



              2                          

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, il quale 

prevede che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la 

possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: per affidamenti 

di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i 

lavori, o alle soglie di cui all'articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante 

procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci 

operatori economici per i lavori, e, per i servizi e le forniture di almeno 

cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione 

degli inviti »;   

 

VISTO  l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «L'ANAC con 

proprie linee guida stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le 

stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente 

articolo, delle indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione degli 

elenchi degli operatori economici. Nelle predette linee guida sono anche 

indicate specifiche modalità di rotazione degli inviti e degli affidamenti e di 

attuazione delle verifiche sull'affidatario scelto senza svolgimento di 

procedura negoziata, nonché di effettuazione degli inviti quando la stazione 

appaltante intenda avvalersi della facoltà di esclusione delle offerte 

anomale»;  

 

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici»;  

  

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


              3                          

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.;  

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia 

della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica per «mancanza delle caratteristiche essenziali»; 

 

RITENUTO  che il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Mingione, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 

soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 

un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione;  

 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio concernente le visite guidate e viaggi 

d’istruzione per l’anno scolastico 2018/2019, avente le caratteristiche di cui 

all’ALLEGATO A. 

 

 

CONSIDERATO  

 

di prevedere una durata contrattuale relativa all’anno scolastico 2018/19;  

 

RITENUTO di suddividere l’appalto in n. 4 lotti, sulla base delle destinazioni previste: 

 

LOTTO 1 CIG:  77857403E6 PRAGA  5 GIORNI – 4 NOTTI 

LOTTO 2 CIG:  7785739313 EMILIA - ROMAGNA   4 GIORNI –  3 NOTTI 

LOTTO 3 CIG:  778573716D PUGLIA      4 GIORNI –  3 NOTTI 

LOTTO 4 CIG:  7785735FC2 BOLSENA  2 GIORNI – 1 NOTTE 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

che la spesa complessiva per il servizio in parola, è stata stimata dall’area 

scrivente, secondo la seguente tabella:  

 

      

 Costo unitario a 

base d'asta ad 

alunno  

N. presumibile alunni 

partecipanti 

LOTTO 1 PRAGA  5 GIORNI – 4 NOTTI € 500,00 50 

LOTTO 2 
EMILIA - 

ROMAGNA   
4 GIORNI –  3 NOTTI € 200,00 50 

LOTTO 3 PUGLIA      4 GIORNI –  3 NOTTI € 200,00 50 

LOTTO 4 BOLSENA  2 GIORNI – 1 NOTTE € 110,00 100 

 

CONSIDERATO 

 

che per la suddetta procedura sarà inviata una Richiesta di Offerta a n. 5 

operatori, individuati mediante un’indagine di mercato tenendo anche conto 

degli operatori che si sono inseriti nell’elenco fornitori della scuola; 

 

CONSIDERATO che nel procedere agli inviti questo istituto avrà cura di rispettare il principio 

di rotazione degli inviti e degli affidamenti; 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



              4                          

ATTESO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà, ai sensi dell’art. 95 comma 6 del 

Codice, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, al fine di 

selezionare l’operatore economico che meglio risponda alle esigenze 

dell’Istituto; 

 

RITENUTI adeguati, per l’assegnazione dei punteggi relativi all’offerta tecnica ed 

economica, i criteri indicati negli atti di cui alla presente procedura; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 

135/2012, ai sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla 

base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di 

cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate 

da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi 

dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di 

motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette 

alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 

sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta 

convenzione»;  

 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 

sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad 

oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della 

norma sopra citata; 

 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del 

quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 

136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione; 

 

VISTI gli schemi documentazione di lex specialis allegati al presente provvedimento; 

VISTO l’elenco di operatori da invitare alla presente procedura, allegato al presente 

provvedimento; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



              5                          

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della 

procedura negoziata, per l’affidamento dei servizi concernente le visite guidate e viaggi 

d’istruzione per l’anno scolastico 2018/2019; 

 di porre a base d’asta i seguenti prezzi unitari: 

      

 Costo unitario a base 

d'asta ad alunno  

N. presumibile alunni 

partecipanti 

LOTTO 1 PRAGA  
5 GIORNI – 4 

NOTTI € 500,00 50 

LOTTO 2 
EMILIA - 

ROMAGNA   

4 GIORNI –  3 

NOTTI € 200,00 50 

LOTTO 3 PUGLIA      
4 GIORNI –  3 

NOTTI € 200,00 50 

LOTTO 4 BOLSENA  
2 GIORNI – 1 

NOTTE € 110,00 100 

 

 di invitare alla procedura in questione gli operatori indicati nell’elenco allegato al presente 

provvedimento; 

 di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base dell’allegata TABELLA 

DI VALUTAZIONE; 

 di approvare a tal fine la documentazione di lex specialis allegata; 

 di autorizzare la spesa complessiva da imputare sul capitolo pertinente l’esercizio finanziario 

2019; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Mingione quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., assistito dal DSGA 

incaricato Sig.ra Marianna Passarelli che curerà la fase istruttoria della presente procedura. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 
  

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



              6                          

ALLEGATO A 
 

 

 

 

Lotto 1 

PRAGA  

5 GIORNI – 4 NOTTI 

1° giorno: Istituto – Praga. Ritrovo dei partecipanti presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco. 

Trasferimento in bus GT verso aeroporto di Napoli o Roma. Disbrigo pratiche di imbarco, check-in e partenza 

con volo di linea per Praga. Arrivo a Praga, trasferimento e sistemazione in hotel. Nel pomeriggio prima visita 

della città vecchia di Praga. Rientro in hotel, cena e pernottamento.  

2° giorno: Praga Prima colazione in hotel. Incontro con la guida. In mattinata partenza per visita guidata del 

Castello di Praga, Cattedrale di San Vito, la Cappella di San Venceslao, la Basilica di San Giorgio con 

l’annesso Museo di Arte Boema antica (ingressi esclusi). Pranzo libero. Nel pomeriggio visita libera della 

città. In serata rientro in hotel, cena e pernottamento. 

3° giorno: Praga Prima colazione in albergo. In mattinata partenza per la visita del ghetto ebraico: il quartiere 

Josefov con le sinagoghe di Pinkasova e Vecchianuova (ingressi esclusi). Pranzo libero. Nel pomeriggio 

proseguimento della visita libera della città. In serata cena e pernottamento in hotel. 

4° giorno: Praga Prima colazione in albergo. In mattinata visita guidata del Nove Mesto. Il tour del quartiere 

può iniziare dalla Torre delle Polveri e Piazza San Venceslao. Pausa pranzo. Nel pomeriggio passeggiata sul 

Ponte Carlo e visita libera dell’isola di Kampa. In serata, rientro in hotel. Cena e pernottamento in hotel. 

5° giorno: Praga – Istituto Prima colazione in albergo. Trasferimento in bus GT per aeroporto di Praga. 

Operazioni di imbarco e check-in. Imbarco su volo diretto per Napoli o Roma. Arrivo in serata. Trasferimento 

in bus GT per il rientro verso  il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco. 

 

 

 

 

Lotto2 

EMILIA - ROMAGNA   

4 GIORNI –  3 NOTTI 

 

1° Giorno: ISTITUTO –  GRADARA – RIMINI   

Ore 6.00 raduno dei partecipanti presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco, sistemazione in bus e 

partenza per Rimini. Soste di necessità lungo il percorso. Pranzo libero a carico dei partecipanti. Arrivo a 

Gradara nel pomeriggio e visita libera della fortezza Malatestiana, famosa per la storia d’amore tra Paolo e 

Francesca celebrata da Dante nella Divina Commedia. Al termine partenza per Rimini. Arrivo in hotel 

(preferibilmente in Villaggio) in serata e sistemazione nelle camere riservate. Cena e pernottamento in hotel.  

2° Giorno: RAVENNA 

Prima colazione in hotel. Ore 8.15 sistemazione in bus GT e partenza per Ravenna. Visita con i docenti della 

città, dei suoi famosi monumenti: Tomba di Dante, Mausoleo di Teodorico, il Mausoleo di Galla Placidia, 

Sant’Apollinare nuovo e Sant’Apollinare in Classe, Battistero Neroniano e San Vitale. Pranzo libero. Nel 

pomeriggio proseguimento della visita libera della città. In serata rientro in hotel per cena e pernottamento. 

3° Giorno: RIMINI – URBINO   

Prima colazione in hotel. Ore 9.00 sistemazione in bus GT e partenza per la vista con i docenti della città di 

Rimini: il Tempio Malatestiano di Leon Battista Alberti e il centro storico di epoca romana (Arco di Augusto 

e Ponte di Tiberio). Pranzo libero. Dopo pranzo partenza per la visita con i docenti di Urbino. Visita del centro 

storico e del Palazzo Ducale. In serata, rientro in hotel per cena e pernottamento. 

4° Giorno: SAN MARINO – ISTITUTO   

Prima colazione in hotel. Ore 9.00 sistemazione in bus GT e partenza per San Marino e visita con guida dei 

vari borghi presenti nella Repubblica. Pranzo libero. Dopo pranzo sistemazione in bus e partenza per il rientro 

previsto in serata presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco. 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



              7                          

 

 

       Lotto3 

PUGLIA 

4 GIORNI –  3 NOTTI 

 

1° giorno: Istituto – Matera – Carovigno 

Ore 6.00 raduno dei partecipanti presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco, sistemazione in bus, 

sistemazione in bus e partenza per Matera. Arrivo a Matera, incontro con la guida e visita guidata della città 

famosa per i Sassi. Durante l’itinerario si visiterà la casa-grotta, tipicamente arredata con oggetti della civiltà 

contadina e si attraverseranno i luoghi delle riprese del film di Mel Gibson “The Passion”. Pausa pranzo a carico 

dei partecipanti. Dopo pranzo proseguimento per Carovigno. Arrivo in hotel (preferibilmente in Villaggio), 

sistemazione nelle camere riservate. Cena e pernottamento in hotel. 

2° giorno: Grotte di Castellana – Brindisi  

Prima colazione in hotel. Ore 9.00 sistemazione in bus e partenza per Castellana Grotte. Visita guidata delle 

famose grotte (itinerario completo – durata circa 2 ore). Una giornata in Grotta è un’esperienza formativa che 

completa il percorso didattico e lo arricchisce di momenti di scoperta e sorpresa, contribuendo alla comprensione 

dei mirabili fenomeni di creazione ed evoluzione della Terra. Pranzo in hotel. Dopo pranzo sistemazione in bus e 

partenza per Brindisi. Visita libera della città e del centro storico. Al termine rientro in hotel. Cena, animazione 

serale con serata di pizzica e taranta a cura di gruppo folcloristico locale e pernottamento. 

3° giorno: Ostuni – Alberobello  

Prima colazione in hotel. Ore 9.00 sistemazione in bus e partenza per Ostuni. Arrivo ad Ostuni, incontro con la 

guida e visita guidata del centro storico: Duomo, Piazza della Libertà, Chiesa di San Francesco. Al termine 

trasferimento ad Alberobello. Pausa pranzo. Dopo pranzo incontro con la guida  e visita guidata dei trulli. Rientro 

in hotel in serata. Cena, animazione serale con musica disco organizzata in hotel e pernottamento. 

4° giorno: Padula – Istituto  

Prima colazione in hotel. Ore 9.00 sistemazione in bus  e partenza per il rientro. Sosta per la visita guidata alla 

Certosa di Padula, dichiarata dall’Unesco Patrimonio dell’Umanità. Pausa pranzo. Al termine proseguimento del 

viaggio con rientro previsto in serata presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco. 

 

 

 

Lotto 4 

BOLSENA   

2 GIORNI - 1 NOTTE 

 

1° giorno: Torre del Greco – Tarquinia – Civita di Bagnoregio – Bolsena  

Ore 6:30, incontro con i partecipanti presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco, sistemazione in bus GT 

e partenza ore 7.00 per Tarquinia. All’arrivo, ore 11:00 circa, incontro con la guida e visita con guida al Museo 

Nazionale, nel bel palazzo Vitelleschi. Pranzo a carico dei partecipanti. Proseguimento per Civita di 

Bagnoregio. Visita di uno  dei borghi più belli d'Italia, famosa per essere denominata "La città che muore". In 

serata, trasferimento a Bolsena, sistemazione in hotel, cena e pernottamento in Hotel. In serata passeggiata sul 

lago di Bolsena. 

2° giorno: Bolsena – Viterbo – Torre del Greco  

Prima colazione in hotel. Appuntamento con la guida ore 9.30 in hotel. Sistemazione in bus GT e partenza per 

Viterbo. Arrivo a Viterbo. Teatro del primo conclave della storia della chiesa (XIII sec.), nel medioevo fu sede 

papale alternativa a Roma, per questo conserva ancora oggi la denominazione di “Città dei Papi”. L’itinerario 

della visita guidata prevede: Piazza del Plebiscito con il rinascimentale Palazzo dei Priori, Piazza del Gesù, 

Cattedrale di San Lorenzo, Palazzo dei Papi, Chiesa di Santa Maria Nuova. Rientro in hotel per il pranzo. Al 

termine partenza per il rientro previsto in serata presso il parcheggio Bottazzi in Torre del Greco.  

 

  

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



              8                          

 

ELENCO OPERATORI ECONOMICI 
 

 

 

 

CORAL TOUR DI ANDREA LANGELLA E STILE NUNZIA PAOLA & C SNC. 

06474251219 

Via Benedetto Croce, 28 

80059 TORRE DEL GRECO (NA) 
coraltourviaggi@casellapec.com 
 

 

 

GTC COMPANY SAS Agenzia di Viaggi 

08170181211 

Piazzale Tecchio, 4 

80125 NAPOLI 
gtccompany@pec.it 
 

 

CORALTORRE VIAGGI 

05221511214 

Via Circumvallazione, 19 

80059 Torre del Greco (NA) 
coraltorreviaggi@pec.it 
 

 

ITEMAR S.r.l. 

Via ex Saludecese, 40 

47841-Cattolica (RN) 
settore.gare@cert.itemar.it 
 

MATALUNA VIAGGI s.r.l. 

02182210613 

Via De Franciscis 26 

81100 CASERTA 
matalunaviaggi@pec.it 
  

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:coraltourviaggi@casellapec.com
mailto:gtccompany@pec.it
mailto:coraltorreviaggi@pec.it
mailto:settore.gare@cert.itemar.it
mailto:matalunaviaggi@pec.it


              9                          

TABELLA DI VALUTAZIONE  

 
 

ABACO DEI CRITERI e DEI PUNTEGGI DI SCELTA DELLA DITTA MIGLIORE 

OFFERENTE 

VIAGGI DI ISTRUZIONE IN ITALIA E ALL’ESTERO  

parametri di  

valutazione 

indicatori punteggi percentuale su 

punteggio massimo 

attribuibile 

Anno di 

immatricolazione 

Bus G.T. 

 1 anno p.8 

max. p.8 8% 

2 anni p.6 

3 anni p.4 

4 anni p.2 

5 anni p.0 

Massimali 

assicurativi per 

sinistro 

fino a € 20 milioni p.8 

max. p.8 8% 
fino a € 15 milioni  p.6 

fino a € 10 milioni p.4 

€ 5 milioni p.0 

Guide, 

prenotazioni 

musei etc. 

inclusi p.3 

max. p.4 4% 
non inclusi p.0 

Categoria hotel 

***** p.8 

max. p.8 8% 
**** p.6 

*** super p.4 

*** p.0 

Camere allievi 

solo doppie p.8 

max. p.8 8% 
doppie/triple p.6 

solo triple p.4 

quadruple p.0 

Ubicazione hotel centrale p.4 

max. p.4 4% semi centrale p.2 

periferico p.0 

Colazione 
continentale p.4 

max. p.4 4% 
italiana p.2 

 

 

Pranzo/cena 

ristorante in hotel p.4 

max. p.4 4% 
ristorante viciniore  p.2 

ristorante non 

viciniore 

p.0 

bevande ai pasti 

incluse 

p.2 max. p.2 
2% 

Punteggio massimo offerta tecnica p. 50 50% 

Punteggio miglior prezzo offerta economica p. 50 50% 

Punteggio complessivo massimo attribuibile Punti 100 

 

      

 Costo unitario a base d'asta 

ad alunno  

N. presumibile 

alunni 

partecipanti 

LOTTO 1 PRAGA  5 GIORNI – 4 NOTTI € 500,00 50 

LOTTO 2 EMILIA - ROMAGNA   4 GIORNI –  3 NOTTI € 200,00 50 

LOTTO 3 PUGLIA      4 GIORNI –  3 NOTTI € 200,00 50 

LOTTO 4 BOLSENA  2 GIORNI – 1 NOTTE € 110,00 100 

 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 01/02/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U


